МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

20.09.2023 г. Сургут № Ш45-13-1014/3

Об организации учебных занятий,

занятий объединений дополнительного образования

с использованием дистанционных

образовательных технологий в 2023-2024 учебном году

 В соответствии со ст.16 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком  организации  и осуществления

образовательной деятельности по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования от

22.03.2021 № 115, гигиеническими нормативами и специальными требованиями

к устройству, содержанию и режиму работы в условиях цифровой

образовательной среды в сфере общего образования 2020 года, санитарными

правилами СП 2.4.3648-20, Методическими рекомендациями по реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных программ среднего профессионального

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных  технологий,

направленных Письмом Министерства просвещения РФ от 19.03.2020 г. № ГД-

39/04 «О направлении методических рекомендаций», локальными актами ОУ, с

целью выполнения в полном объеме ООП начального общего, основного общего

и среднего общего образования МБОУ СОШ №45 на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать образовательную деятельность в 1-11 классах с применением

дистанционных образовательных технологий в период ограничительных

мероприятий по документам различного уровня.

2. Назначить:

2.1. Тарасову Александру Витальевну, заместителя директора по УВР,

ответственной за организацию образовательной деятельности с применением

дистанционных образовательных технологий в МБОУ СОШ №45.

2.2. Уразбахтина Р.Р., техника, ответственным за обеспечение постоянного

функционирования комплекса программно-технических средств электронного

обучения.

2.3. Ракитину О.Г., методиста, классных руководителей 1-11 классов

ответственными за информирование учащихся и их родителей (законных

представителей) о реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

  3.Утвердить:

3.1. Расписание звонков учебных занятий с применением дистанционных

образовательных технологий согласно приложению 1.

3.2. Расписание звонков занятий объединений дополнительного образования с

применением дистанционных образовательных технологий согласно

приложению 2.

4.Определить местом осуществления образовательной деятельности с

применением дистанционных образовательных технологий МБОУ СОШ №45

(адрес: пр. Взлетный, д.6, пр. Взлетный, д.3), при необходимости место

фактического нахождения учителя.

5.Назначенным ответственным лицам, всем педагогическим работникам,

педагогам дополнительного образования обеспечить соблюдение условий

информационной безопасности на всех этапах реализации образовательной

деятельности с применением дистанционных образовательных технологий.

6.Всем педагогическим работникам обеспечить проведение уроков с учетом

требований, установленных СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи» от 28.09.2020 №28, в части проведения комплекса упражнений для

профилактики утомления глаз после использования технических средств

обучения, а в конце урока- физических упражнений, связанных со зрительной

нагрузкой, необходимой для профилактики общего утомления.

7.Заместителям директора по УВР: Козловой И.И., Жигуровой И.А., Мироненко

Л.Н., Гордиевских А.В., Лимоновой Т.В., Гришиной О.А., Тарасовой А.В., Дикой

А.Н., заместителю директора по ВВВР обеспечить:

7.1. Реализацию учебных программ и программ дополнительного образования,

согласно учебного плана в полном объеме.

7.2. Контроль за наличием домашнего задания для учащихся на официальном

сайте образовательного учреждения и в электронном журнале на весь период

ограничительных мероприятий в соответствии с нормами санитарных правил СП

2.4.3648-20.

8.Учителям-предметникам, классным руководителям:

8.1.Своевременно заполнять вкладку «Домашнее задание» в ЭКЖ.

8.2.Исключить направление заданий обучающимся без сопровождения объяснения

материала, методического, дидактического и (или) наглядного материала (в том

числе в электронном виде) для самостоятельного выполнения заданий

обучающимися.

9.Бухгалтерии произвести выплату обучающимся льготных категорий

организованного обучения с применением дистанционных образовательных

технологий.

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2
Владелец:
 Шинкаренко  Наталья Александровна
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024

Н.А. Шинкаренко

Корпус 1 - 5а,5б,5в,5г,5д,5е,5ж,5з,5и,5к 8а,8б,8в,8г,8д,8е,8ж,8з, 9а,9б,9в,9г,9д,9е,9ж,9з,9и,9к

10а,10б,10в,10г,10д,11а,11б,11в,11г,11д классы

Корпус №2 1а,1б,1в,1г1д,1е,1ж,1з,1и,1к, 2 д, ж, и, к 4б классы

I смена с 8.00 (понедельник)

I смена с 8.00 (вторник-пятница)

№

урока

Продолжительность

урока

Перемена №

урока

Продолжительность

урока

Перемена

1 8.00-8.40 10 1 8.00-8.30 10

2 8.50-9.20 10 2 8.40-9.10 10

3 9.30-10.00 10 3 9.20-09.50 10

4 10.10-10.40 10 4 10.00-10.30 10

5 10.50-11.20 10 5 10.40-11.10 10

6 11.30-12.00 10 6 11.20-11.50 10

7 12.10-12.40  7 12.00-12.30

Корпус №1 7а,7б,7в,7г,7д,7е,7ж,7з,7и

II смена с 13.05 (понедельник)

II смена с 13.05 (вторник-пятница)

№

урока

Продолжительность

урока

Перемена

1 13.05-13.35 10 1 13.05-13.35 10

2 13.45-14.25 10 2 13.45-14.15 10

3 14.35-15.05 10 3 14.25-14.55 10

4 15.15-15.45 10 4 15.05-15.35 10

5 15.55-16.25 10 5 15.45-16.15 10

6 16.35-17.05 10 6 16.25-16.55 10

7 17.15-17.45  7 17.05-17.35

Корпус 1-3 д, ж, з4а,4б,4в,4г,4д,4е,4ж,4з,4и,4к,6а,6б,6в,6г,6д,6е,6ж,6з,6и
Корпус №2 2-а, 2б,2в,2г,2е,2з;3 а, б, в, г, е, и, к классы

II смена с 13.45 (понедельник)

II смена с 13.45 (вторник-пятница)

№

урока

Продолжительность урока Перемена Продолжительность

урока

Перемена

1 13.45-14.25 10 13.45-14.15 10

2 14.35-15.05 10 14.25-14.55 10

3 15.15-15.45 10 15.05-15.35 10

                                Приложение 1

                            к приказу
       от 20.09.2023 № Ш45-13-1014/3

Расписание звонков образовательной деятельности

с применением дистанционных образовательных технологий

4 15.55-16.25 10 15.45-16.15 10

5 16.35-17.05 10 16.25-16.55 10

6 17.15-17.45  17.05-17.35

I смена с 8.00 (понедельник)

I смена с 8.00 (вторник-пятница)

№

урока

Продолжительность

урока

Перемена №

урока

Продолжительность

урока

Перемена

1 8.00-8.40 10 1 8.00-8.30 10

2 8.50-9.20 10 2 8.40-9.10 10

3 9.30-10.00 10 3 9.20-09.50 10

4 10.10-10.40 10 4 10.00-10.30 10

5 10.50-11.20 10 5 10.40-11.10 10

6 11.30-12.00 10 6 11.20-11.50 10

7 12.10-12.40  7 12.00-12.30

II смена с 13.05 (понедельник)

II смена с 13.05 (вторник-пятница)

№

урока

Продолжительность

урока

Перемена

1 13.05-13.35 10 1 13.05-13.35 10

2 13.45-14.25 10 2 13.45-14.15 10

3 14.35-15.05 10 3 14.25-14.55 10

4 15.15-15.45 10 4 15.05-15.35 10

5 15.55-16.25 10 5 15.45-16.15 10

6 16.35-17.05 10 6 16.25-16.55 10

7 17.15-17.45  7 17.05-17.35

II смена с 13.45 (понедельник)

II смена с 13.45 (вторник-пятница)

№

урока

Продолжительность урока Перемена Продолжительность

урока

Перемена

1 13.45-14.25 10 13.45-14.15 10

2 14.35-15.05 10 14.25-14.55 10

3 15.15-15.45 10 15.05-15.35 10

4 15.55-16.25 10 15.45-16.15 10

5 16.35-17.05 10 16.25-16.55 10

6 17.15-17.45  17.05-17.35

                                                 Приложение 2

                                            к приказу
       от 20.09.2023 № Ш45-13-1014/3

Расписание звонков занятий объединений дополнительного образования с

применением дистанционных образовательных технологий